

Érdi újság



Érd Megyei Jogú Város Önkormányzatának ingyenes hetilapja

2024. július 16.

XXXIV. évfolyam 20. szám

Életfa

Súlyosan sérült gyerekeknek rendezett napközis tábort az Életfa, méghozzá ingyenesen.

6. OLDAL

Gyász

Elhunyt Novák Ferenc, az érdi sportlegenda.

11. OLDAL

WEB Klima

LG S12ET SILENCE2
3,5 kW-os klíma hűtésre
és fűtésre, beszereléssel együtt
most csak **385 990 Ft!**

06-20-403-5744

www.webklima.hu

LG
Life's Good

HAMAROSAN VÁSÁROLHATUNK AZ ÉRD LIGETI LIDL BEN



Elsősorban az áruház előtti útkereszteződés átalakításán múlik, hogy mikor nyitja meg kapuit a várva várt üzlet.

CIKKÜNK A 3. OLDALON

FOTÓ: CZERE BÁLINT



ÚJABB ELŐRELÉPÉS

Rendbe teszik a Fenyves-Parkváros Köznevelési Centrum körüli utcákat.

CIKKÜNK A 2. OLDALON

KIÉ A LEGSZEBB KERT ÉRDEN?



Öt kategóriában július 22-ig várják a nevezéseket a Virágzó érdi porta pályázatra.

CIKKÜNK A 4. OLDALON



ILYET MÉG SOHA NEM LÁTTUNK

Több ezer éves leletre bukkantak Érd határában. Nem ez az első rejtélyes felfedezés.

CIKKÜNK A 7. OLDALON

RENDBE TESZIK A FENYVES-PARKVÁROS KÖZNEVELÉSI CENTRUM KÖRÜLI UTCÁKAT

Az utcákat leaszfaltozzák, speciális szikkasztási megoldásokkal a csapadékvizet is elvezetik a területről.

A Fenyves-Parkváros Köznevelési Centrumot még 2022. szeptemberében vehették birtokba a gyerekek és a pedagógusok. Az új, minden igényt kielégítő létesítménybe a Bem téri Teleki iskola költözött át. A közlekedés finomhangolására szükség volt az indulás napjaiban, hiszen hatalmas dugók alakultak ki, de a város hatékonyan kezelte a helyzetet, így már kényelmesen lehet megközelíteni az intézményt, amelyhez még buszjárat is közlekedik.

A létesítményt határoló Burkoló, Búvár és Festő utcák viszont még nem kaptak aszfaltburkolatot, ami jelenleg a legfontosabb megoldandó probléma az iskola környékén. Szárazság idején a megnövekedett forgalom miatt hatalmas a por, eső után pedig a sár nehezíti az iskolához igyekvők életét.

Úgy tűnik, végre ez a helyzet is rendeződik, hiszen a legutóbbi Közgyűlésen fontos döntések születtek, amelyeknek köszönhetően akár már a nyár folyamán elkezdődhetnek a munkálatok az iskolát körülölelő utcákban.

A Terület- és Településfejlesztési Operatív Program (TOP) Plusz program keretében a város EU-s forrásból 4,5 milliárd forint támogatásban részesül, ezt a forrást pályázat útján kapja meg Érd. A pályázatokat direkt az érdi fejlesztésekre írják ki, és csak a város nyerheti el ezt a támogatást.



”

A VÁROS KÉPVISELŐ TESTÜLETE PEDIG A MINAP ÚGY DÖNTÖTT, HOGY AZ ISKOLÁT ÉRINTŐ BERUHÁZÁST BEEMELI A TOP PLUSZ PROGRAMBA, MINDEMELLETT PEDIG A FEJLESZTÉSI CSOMAG KIEMELT BERUHÁZÁSA LETT.

Erről amúgy egyeztetések is zajlottak az önkormányzat és a Miniszterelnökség között, amely utóbbi elviekben jóvá is hagyta, hogy ennek keretében valósuljon meg a beruházás.

Csözik László polgármester elmondta, az önkormányzat részéről minden szükséges előkészítés megtörtént, hiszen az engedélyes tervek és a kiviteli tervek is készen vannak.

„A folyamat meggyorsítása és megnyugtató lezárása érdekében uniós nyílt közbeszerzési eljárást folytatottunk le 2023-ban, ennek következtében megvan az a 3 cég, amelyek közül kiválasztjuk majd egy gyors, belső körös versenyben azt a vállalkozást, amely az építkezést lefolytatja” – jegyezte meg a városvezető.

A polgármester kiemelte, az önkormányzat már csak a kormányzati határozatra vár, amely hivatalosan is zöld utat ad a beruházásnak. Amint ez az utolsó bürokratikus akadály is elhárul, egy igen összetett, gazdag műszaki tartalommal bíró beruházás valósul majd meg az iskola körül.

„Nemcsak aszfaltozunk a Búvár, Festő, Burkoló utcákban, de speciális szikkasztási megoldásokkal, az út alatti ciszternák beépítésével kezeljük, elvezetjük a csapadékvizet, rendbe tesszük a Favágó utcát, megkönynyítjük a szülőket, gyerekek számára az iskola bejáratának biztonságos megközelítését is” – hangsúlyozta Csözik László.

Erre a beruházásra 800 millió forintot használ fel a város a TOP Plusz 4,5 milliárd forintos keretéből. Egy másik pénzkeret terhére pedig a parkolási lehetőségeken is javítanak, a tervek szerint rendezett parkoló is épülne a Favágó utca túloldalán az Erdőszéle Óvoda alatti területen.

Gárdos Attila



HAMAROSAN VÁSÁROLHATUNK AZ ÉRDIGETI LIDL BEN

Elsősorban az áruház előtti útkereszteződés átalakításán múlik, hogy mikor nyitja meg kapuit a várva várt üzlet.

Szűcs Gábor alpolgármester az Érd FM 101.3 Bundáskenyér című műsorának július 11-i adásában ismét felidézte, az érdiek és főként az érdigetiek közel két évtizede várják, hogy megnyisson egy üzlet a Kuttyavári, Balatoni és Fürdő utcák ölelte területen. Ott, ahol egyébként annak idején már működött egy élelmiszerbolt, de mióta 2006-ban bezárt, a telek parlagon hevert.

Egészen tavaly májusig tartott ez a helyzet, amikor a Lidl megkezdte második érdi üzletének építését, amely építkezés – a városvezető elmondása szerint – pillanatnyilag 90-95%-os állapotban van. Ez azt jelenti, hogy épület nem csupán szerkezetileg készült el, hanem nagyrészt be is van rendezve, ahogy a leendő bolthoz tartozó parkolót is kialakították.

Egy jelentősebb munka azonban még hátra van, ez pedig az áruház előtti csomópont átalakítása, aminek megkezdéséhez az kell, hogy a beruházó megkapja az ehhez szükséges engedélyeket, árulta el Szűcs Gábor. Hozzátette, magának a kereszteződésnek a módosítása nem lesz több egy-másfél hónapnál.

Ha ez mind megvan, akkor újabb engedélyeztetési kör veszi kezdetét. Hogy ez pontosan mennyi ideig fog tartani, arról még a beruházás vezetője sem tud biztosat mondani, mert nem rajtuk, hanem az illetékes hatóságokon múlik. Így aztán az alpolgármester sem



FOTÓ: CZERE BALINT

szeretne ígérgetni, inkább csak reméli, hogy mihamarabb lezajlik ez a kör is.

Szűcs Gábor azt is elmondta, hogy a Lidlnek és a városnak további közös elképzelései is vannak, hiszen a cég a hamarosan megnyíló érdigeti áruház után Parkvárosban is szeretne felhúzni egy üzletet. Ehhez az önkormányzat az összes, a város kompetenciájába tartozó engedélyt megadta a vállalatnak. Így, ha ez a beruházás távolabbinak is tűnik, a folyamat már itt is elindult, derült ki a beszélgetésből.

Szűcs Gergely

2024. július 19.
PÉNTEK 17:00

TÁRLATVEZETÉS AZ UTAZÁS A KAMERA KÖRÜL:

LIGETI LAJOS BELSŐ-MONGÓLIAI KUTATÓÚTJÁNAK MINDENNAPJAI
1929-1930 CÍMŰ IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁSBAN

BELÉPŐDÍJ: 1000 FT/FŐ

TÁRLATVEZETÉS TART:
PALLAG ZOLTÁN
MUZEOLÓGUS, A KIÁLLÍTÁS KURÁTORA

MAGYAR FÖLDRAJZI MÚZEUM
Helyszín: MAGYAR FÖLDRAJZI MÚZEUM
2030 Érd, Budapest út 4.
www.foldrajzimuzeum.hu

ERD
NAAMER
Harmar Gáborok Stúdió

2024. július 27.
szombat

A programokon a részvétel díjtalan!

ISMERD MEG
NYITOTT KAPUK
NAPJA ÉRD TÖRTÉNETÉT

Ön járt már az érdi Helytörténeti Gyűjteményben? Még nem? Akkor itt az alkalom! Ismerje meg településünk történetét a kezdetektől napjainkig egy izgalmas játék vagy egy érdekes tárlatvezetés által!

PROGRAMOK

HELYTÖRTÉNETI BOLYONGÁS:
Szabadulószoza a helytörténeti kiállításban

Időpontok:
16-17 óra és 17-18 óra között

Előzetes regisztráció szükséges a
javar@foldrajzimuzeum.hu címen!

18:00
Kultikus tárgyak,
helyek nyomában

Tárlatvezető:
LEHOCZKI ZSUZSANNA
helytörténész-muzeológus

Csak ezen a napon a Helytörténeti kiállítás ingyenesen megtekinthető 10-15 óra között.

MAGYAR FÖLDRAJZI MÚZEUM
Helyszín: MAGYAR FÖLDRAJZI MÚZEUM
HELYTÖRTÉNETI KIÁLLÍTÁS
2030 Érd, Felső u. 3.
www.foldrajzimuzeum.hu

MUTASSA MEG, HOGY ÉRDEN AZ ÖN KERTJE A LEGSZEBB

Öt kategóriában július 22-ig várják a nevezéseket a Virágzó érdi porta pályázatra

Az érdi önkormányzat idén is meghirdette a „Virágzó érdi porta” elnevezésű pályázatát, amire 2024. május 23-a és július 22-e között lehet beküldeni a nevezéseket.

A kiíró az alábbi öt kategóriában várja az érdi lakosok jelentkezését:

- Virágzó érdi porta
- Bőtermő érdi konyhakert
- Szép érdi utcafront
- Szép érdi erkély, terasz
- Ökokert

A „Virágzó érdi porta” cím annak adományozható, akinek az ingatlana, illetve az azon található épület, kert, udvar együttes megjelenésében harmonikusan és esztétikusan illeszkedik a környezetébe, továbbá akinek az ingatlana előtti járda, árok, árokpart, zöldterület gyommentes, rendezett és maradéktalanul megfelel az ingatlanok és közterületek tisztán tartásának szabályait tartalmazó önkormányzati rendelet előírásainak.

A „Bőtermő érdi konyhakert” cím annak adományozható, akinek az ingatlana, illetve az azon található épület, kert, udvar együttes megjelenésében harmonikusan és esztétikusan illeszkedik a környezetébe, továbbá akinek az ingatlana előtti járda, árok, árokpart, zöldterület gyommentes, rendezett és maradéktalanul megfelel az ingatlanok és közterületek tisztán tartásának szabályait tartalmazó önkormányzati rendelet előírásainak és ahol kifejezetten konyhakert került kialakításra, gyümölcsös, vagy egyéb hasznos növények kerültek elültetésre.

A „Szép érdi utcafront” cím azoknak a lakóközösségeknek, illetve természetes személyeknek adományozható, akik az adott év során a lakókörnyezetük (kert, park, lakóépület körüli fák, utcafront) saját költségükön történő gyommentes, tiszta, karbantartott ápolásával, magas színvonalú gondozásával és példaértékű fenntartásával hozzájárulnak a városkép javításához.

A „Szép érdi erkély, terasz” cím annak adományozható, akinek társasházi, lakótelepi, sorházi erkélye vagy terasza együttes megjelenésében harmonikusan és esztétikusan illeszkedik a környezetébe.

Míg az „Ökokert” cím annak a természetes személynek, illetve lakóközösségnek adományozható, akinek az ingatlana, illetve az azon található épület, kert, udvar, továbbá az ingatlan előtti járda, árok, árokpart, zöldterület együttes élőhelyi környezete

ökológiai szolgáltatásaival, biodiverzitásával a településrész ökológiai rendszerébe oly módon illeszkedik, hogy annak megoldásai példaértékűek a város zöld- és kék infrastruktúrája számára.

A felhívás hangsúlyozza, hogy mind az öt kategóriában pályázati feltétel, hogy a pályamű dominánsan élő legyen, azaz az épített és művi elemek csak a szükséges mértékben legyenek jelen.

Ennek kapcsán megkerestük Andrasek

A kiíró reméli, hogy ezt egyre többen tudatosítják majd magukban, és kedvet kapnak, hogy a „személyes zöldövezeteket” másoknak is megmutassák. A pályázat koordinátora szerint nagyon sok helyen látni gyümölcsfákat, konyhakertet, virágokat és mindenféle növényeket, ami jelzi, sokan művelik kertjeiket. És egyébként is, Érd nagy része kertes házas övezet, így – elvben – komoly közönsége kellene, hogy legyen egy ilyen felhívásnak.



Mónika önkormányzati képviselőt, a Virágzó érdi porta pályázat egyik koordinátorát, aki elmondta, hogy a megmértetés kifejezetten azoknak szól, akiknek a kertjén látszik, hogy gazdájának sok munkája volt vele.

A munka során pedig törekedett az adott kert fenntarthatóságára is. Minél inkább megpróbálta kizárni a műanyagokat, minél inkább vegyszermentesen próbált termelni, nem utolsósorban próbált valamiféle permakultúrát megvalósítani.

Hiszen – mint elárulta – évről-évre érkeznek olyan pályázatok, amiken látszik, hogy az adott kertbe ugyan sok-sok millió forintot „beleöltek”, a megbízott kertész vagy kertészeti cég sokat dolgozott vele, viszont a tulaj kétkezi munkáját még nyomokban sem lehet felfedezni.

Arról már nem is beszélve, hogy sokan pont ezeknek a kerteknek a látványa miatt nem indulnak, mondván minek. Az ő kertjük közel sincs ilyen szép. A szépség persze nézőpont kérdése, de ezen a pályázaton nem a „golfpálya minőségű gypet, néhány tujával” típusú kerteket keresik, fogalmazott.

Andrasek Mónika hozzátette, a Virágzó érdi porta pályázat kapcsán érdemes megemlíteni azt is, hogy a tavalyi botrány után – amikor Antunovits Antal, a helyi Fidesz önkormányzati képviselője, és egyben a pályázat akkori bíráló bizottságának egyik tagja a saját kertjére szavazott, és ezzel saját magát hozta ki győztesnek – némileg változtattak a szabályokon, hogy elejét vegyék az összeférhetetlenségnek és a trükközésnek.

Mindezt a márciusi Közgyűlésen tárgyalták a képviselők, így ennek megfelelően kizárják az indulók közül azokat (és közeli hozzátartozóikat), akik a pályázati eljárásban döntésselőként részt vesznek, tagjai annak a testületnek, amely a pályázatokat elbírálja, illetve a pályázatok elbírálására hatáskörrel rendelkező testület tagjai.

Szűcs Gergely

Az idei pályázattal kapcsolatos minden további részletet a QR-kód beolvasásával találhat meg.



MOST DŐL EL, MIRE SZAVAZHATUNK SZEPTEMBERBEN

Indul a közösségi költségvetés következő fázisa: szakemberek szelektálják a beérkezett ötleteket.

Több mint kétszáz javaslat érkezett az érdi közösségi költségvetés projekthez. A március 1-jén indult programban minden 18 év feletti érdi lakos részt vehet. A kezdeményezés célja, hogy a lakossági ötleteket összegyűjtse, és a legnépszerűbbeket meg is valósítsa az önkormányzat.

A közösségi (avagy részvételi) költségvetés lényege, hogy a helyi közösség közvetlenül dönthessen környezete fejlesztéséről, ne csak a választott képviselőkön keresztül gyakorolja a demokrácia intézményét. 120 millió forintot különített el a projektre az önkormányzat, a büdzséből a legtöbb szavazatot elnyerő javaslatokat valósítják majd meg.

A közösségi költségvetés több fázisból áll. A javaslatétel nyár elején lezárult, és most indul a következő fejezet: a benyújtott ötleteket a Polgármesteri Hivatal munkatársai és a bizottságok tagjai alaposan átnézik, és eldöntik, melyeket lehet megvalósítani a közösségi költségvetés keretéből, melyek illenek leginkább a közösség igényeihez, illetve összhangban állnak-e a településfejlesztési célokkal.

A bizottságok döntéseit követően a kiválasztott projektek további finomításon és kidolgozáson mennek keresztül.

Ezzel párhuzamosan a második szakaszban elindul az ötleteket beküldők kiértékelése: többen nem külön-külön, hanem ömlesztve adták le az ötleteiket, nekik jelzik, hogy javaslataikat szétbontották. Az is előfordul, hogy egymástól függetlenül többen is javasolják



**A BIZOTTSÁGOK
DÖNTÉSEIT KÖVETŐEN
A KIVÁLASZTOTT
PROJEKTEK TOVÁBBI
FINOMÍTÁSON ÉS
KIDOLGOZÁSON
MENNEK KERESZTÜL.**

ugyanazt – őket az összevonásról értesítik. Jeleznek azoknak is, akik lekésték a május végi benyújtási határidőt, vagy olyan elképzelést küldtek be, amit a közösségi költségvetés keretei között nem lehet megvalósítani.

Ezek az ötletek is nagyon fontosak, hiszen megmutatják a városvezetésnek, hogy a lakosok mire vágnak, illetve, hogy tennék élhetőbbé a várost. Ezért eltesznek minden ilyen javaslatot, és ha adódik rá lehetőség (pályázat, plusz forrás), meg lehet valósítani őket.

„Olyan ötletek is érkeztek, amelyek nagyon jók ugyan, de megvalósításuk nem a mi hatáskörünkbe tartozik, például az a javaslat, hogy az ÉTV-ÉTCs-nek legyen mobilos alkalmazása. Ezt az önkormányzat nem valósíthatja meg, de jeleztük az igényt a vízműnek, és kedvező választ kaptunk: weblapjuk megújul majd, és könnyebben kezelhető lesz a mobilos változata” – mondta lapunknak Balla Imre önkormányzati képviselő, a közösségi költségvetés koordinátora.

„Körülbelül tizenöt olyan dokumentum volt, amit gondolkodás nélkül elvetettünk: ezek közt volt trollkodás, teszttüzenet, illetve nem Érd területére vonatkozó javaslat is.”

„Nagyon sok ötlet a szabadidő eltöltésével kapcsolatos: érkezett javaslat park és kutyafuttató létesítésére, pingpongasztal kihelyezésére, sportrendezvényekre, kulturális programokra” – sorolta Balla Imre, hozzátéve: ezek nem kifejezetten valamilyen beruházást jelentenek, hanem a mindennapi életet teszik jobbá.

A második szakasz augusztus 31-ig tart, ezt követően az érdeklődők bocsájtják azokat a javaslatokat, amelyeket meg lehet valósítani a közösségi költségvetés keretében.

Ádám Katalin



Balla Imre

Főszerkesztő: Kling József (kling.jozsef@erdmediacentrum.hu) • **Szerkesztőség:** 2030 Érd, Mária utca 1. • **Tel.:** +36 23 330 156 • **e-mail:** szerkesztoseg@erdmediacentrum.hu • **Kiadja:** Érd Média Centrum Közhasznú Nonprofit Kft., 2030 Érd, Mária utca 1. • **Hirdetésfelvétel:** Érd Média Centrum. 2030 Érd, Mária utca 1. Személyesen: hétfőn 9-13 óráig, vagy munkaidőben telefonon: +36 30 236 2733 (Zsembéri Timea) • **e-mail:** hirdetes@erdmediacentrum.hu • **Felelős kiadó:** Kling József ügyvezető • **Nyomtatás:** Mediaworks Hungary Zrt. • **Tördelőszerkesztő:** Zsembéri Timea • **A lap ingyenes, megjelenik 25 000 példányban** • **Terjeszti a DMH Magyarország Lapterjesztő Kft.** • **ISSN 0866-6245** • **A szerkesztőség fenntartja magának a jogot az olvasói levelek tartalmának szerkesztésére és közzétételére.**

Érdi újság

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzatának ingyenes kétheti lapja

ILYEN TÁBOR MÉG NEM VOLT ÉRDEN

Szeptemberben ünnepli kilencedik születésnapját az Életfa. A csapat valaha a sajátos nevelési igényű, tartósan beteg gyerekeket gondozó szülők összefogásával alakult, hogy támogassák egymást, kezdetben a virtuális térben, aztán már személyes találkozásokon, programokon keresztül is.

A szülőcsapatból egyesület lett, egyre több és színesebb fejlesztő foglalkozást és programot szerveztek.

Idővel teljesült az a régi vágyuk, hogy találjanak egy olyan helyet, ami alkalmas a különféle terápiák, foglalkozások megtartására. A következő lépcsőfok egy fejlesztő napközi kialakítása volt.

Olyan sikeresen működnek, hogy mára ki tudták bővíteni a helyiséget, és – történetük során először – nyári tábor rendeztek a súlyosan sérült gyermekek, illetve az Életfán belül alakult Kacagó Kaci Színház kis szereplői számára.

„A tábor három hetes, az első két héten a súlyosan sérült gyerekeket várjuk, a harmadik hét a Kacagó Kaciké. Pályázati forrásból finanszírozzuk a több mint húsz gyerek táboroztatását, a szülőknek nem kell fizetniük.

Ez nagyon nagy szó, hiszen a súlyosan sérült gyermekeknek szervezett fővárosi táborok egy hétre 100-180 ezer forintba kerülnek. Mindezt úgy kellene kifizetniük a családoknak, hogy a sérült gyermeket nevelő szülők köztük rendszerint csak egy dolgozik” – mutatott rá Ömböli Ágnes, az egyesület alapítója és elnöke.

Ezek a tábori napok sokkal lazábbak, játékosabbak, mint a tanévben tartott fejlesztő napközi, pedig hétköznaponként hat-hat órát töltenek itt a gyerekek, míg a tanévben csak négyet.

„Minden gyermeknek megvan a maga segítője. A pedagógusok mellett fiatalok is dolgoznak nálunk, akiket érdekel ez a terület, illetve gyógypedagógusnak készülnek. Múlt héten öt fiatal is megfordult nálunk. Ennek nagyon örülünk, jó látni, hogy a sok kihívás ellenére milyen sokakat érdekel ez a hivatás” – tette hozzá Ági.

Súlyosan sérült gyerekeknek rendezett napközis tábor az Életfa, még hozzá ingyeneset.

Ömböli Ágnes



„Nagyon jó látni a gyerekeken az örömet. Hozzám a zene áll a legközelebb. Amikor gitározok és énekelek nekik, látom rajtuk, mennyire élvezik” – mondta lapunknak Székely Bogi, aki évek óta jár az Életfa programjaira, és maga is gyógypedagógusnak készül.

Tomor Máténak az édesanyja konduktor, neki segít. „Régebben is elvitt már magával, így nem áll tőlem távol ez a dolog. Már kiskoromban találkoztam sérült gyerekekkel és szeretem őket. Amikor van egy kis szabadidőm, eljövök ide anyukámmal” – mondta a huszonhárom éves fiatalember.

Selmeci Judit év közben is sokat van a gyerekekkel a fejlesztő napköziben, és részt vett a tábor programjának kialakításában is. „Ezt a hetünket elneveztük Színes napoknak, hiszen minden a színek körül forog. Csütörtökön a sárga volt soron, pénteken pedig a zöld, amit kékből és sárgából fogunk Lázár Ervin egyik

meséjével kikeverni.

Szeretnénk, ha a színek nevei mögött megfogható élmények – illatok, ízek, látvány, mese, vers, ének, zene – lennének, amelyek később felidéződnek a gyerekekben” – hangsúlyozta Judit. hozzá-téve:

„A tábor nyugalmasabb és nyáriasabb ízű, mint az év közbeni napközis foglalkozások. Most, hogy hat óra áll rendelkezésünkre, nem csak négy, mint a tanév során, ráérősebbek lehetünk. Ennek ellenére üres perc kevés van, kitöltjük az időt. Persze, a gyerekeknek szükségük van időnként pihenésre is”.

Az Életfásokkal legközelebb ősszel a Kacagó Kaci Színház következő, mindenki számára nyitott előadásán találkozhatunk. Nyáron a szülők is pihennek, ahogy az egyesület tagjai is, bár egyes terápiás foglalkozások nyáron sem szünetelnek – mint például a zeneterápia, amit rendhagyó helyszínen, a tárnoki réten tartanak. De ez már egy másik történet, lehet, ezen a nyáron mesélünk ezekről a foglalkozásokról is.

Ádám Katalin



TÖBBEZER ÉVES LELETRE BUKKANTAK ÉRD HATÁRÁBAN



FOTÓ: BALOGH ALEX

**„Ilyet még soha nem láttunk”
– mondta Vicze Magdolna, aki
több mint huszonöt éve vezeti
a bronzkori földvár területén zaj-
ló ásatást.**

1998 óta kutatják az Érd és Százhalombatta határában lévő bronzkori földvár területét a régészek. Ezen a részen mindig szívesen telepedett meg az ember, és a bronzkorban mintegy ezer éven keresztül létezett itt település. Ezt az időszakot vizsgálják a SAX projekt keretében.

A SAX (Százhalombatta Archaeological Expedition) projekt svéd-angol-magyar régészeti együttműködés, feladata a bronzkori európai társadalmak kialakulásának kutatása.

Korábban a battai Matrica múzeum, most a Magyar Nemzeti Múzeum nemzetközi tanácsátása zajlik itt nyaranta, amin a külföldről érkezett diákokkal együtt több mint ötvenen vesznek részt.

Fentről lefelé, vagyis időrendben visszafelé haladva kutatják a területet, egyre régebbi leletekhez jutva. Most a Krisztus előtt 2000-es év környékén járnak, a kora-bronzkor időszakában.

Ahogy a covidos esztendő kivételével minden évben, úgy most is intenzív, hathetes kutatási időszakban végzik a földvár feltárását, eddig mintegy hatszáz év régészeti anyagát dolgozták fel.

A Kárpát-medence őskorának speciális jelensége a tell, azaz a lakódomb, ami több évszázados egyhelyben lakás következtében jött létre. Százhalombatta-Földvár esetében ez mintegy 5 méter vastag rétegsort eredményezett. A lakó- és életterek egymásra

halmozódása sajátos feltárási módszert, dokumentálást és tudást igényel.

A Magyar Nemzeti Múzeum Nemzeti Régészeti Intézet közösségi oldala részletesen beszámol a feltárásról. Mint hangsúlyozzák, ez egy Európai szinten is egyedülálló program.

„A múzeum régészeti intézetének egyik legfőbb kutatási zászlóshajója ez a projekt. Nagyon büszkék vagyunk arra, hogy a Kárpát-medencében egyedülálló módon van egy ilyen mintaásatásunk” – idézik dr. Virágos Gábort, az MNMKG régészeti főigazgató-helyettesét.

Dr. Vicze Magdolna projektvezető régész a kezdetektől összefogja a feltárást és vezeti a nemzetközi projektet. Az idei munkálatok június 26-án kezdődtek, és augusztus 2-áig tartanak, mi is kilátogattunk a földvára.

Megtudtuk tőle, az elmúlt két hét alatt a 20×20 méteres ásatási szelvényben találtak bronzkori kocsikerék-nyomokat, előkerült egy agyagkanál, illetve több orsógomb, köztük egy egészen nagy is.

„Találtunk valami nagyon speciális dolgot is. Egy kora-bronzkori házdarabról van szó: egyrészt a házat nem úgy tájolták, ahogy az szokás volt, másrészt a fala is teljesen más-ként néz ki. Telepakolták a fal gerincét márgás agyaggal.

Sosem láttuk még, hogy márgás agyagot használtak volna építőanyagként. Ráadásul telirakták hatalmas kődarabok combsontjával és homokkővel, majd kétoldról agyagot húztak rá, azaz álcázták a falat. Márpedig, ha valamit ilyen különlegesen építettek meg, azt valami különlegesre szánták” – hangsúlyozta Vicze Magdolna.

Nem ez az első rejtélyes felfedezés.

Még tavaly bukkantak egy agyag kögyű-

rűre, a kör alakú építményt Nano-Stonehenge-nek nevezték el. „Soha ilyet nem láttunk. Ez már egy éve megvan, de lassan haladunk a feltárással, több évig fogunk dolgozni rajta” – mutatta a vezető régész, aki kérdésünkre elmondta azt is, hogy a hat hét alatt átlagosan 20-30 centimétert tudnak lejjebb haladni a teljes szelvényen.

„Ez az ásatás arról szól, hogy a lehető legaprólékosabb munkával a lehető legtöbb leletet sikerüljön feltárni, megtartani. Miután a kora-bronzkorban megyünk visszafelé az időben, a bronzlelet jóval kevesebb.

A középső bronzkorban többször is találtak eszközt, szerszámot, edényt. Amióta a kora-bronzkorban vagyunk, sokkal gyengébb, töröttebb állapotban találjuk meg a használati tárgyakat. Jóval kevesebb van a szerszámokból és csonteszközökből is. Találtunk viszont több orsógombot, az egyik ráadásul nagyon nagy” – mutatta Magdolna.

„A déli területen nagyon sok a munkagödör, onnan kerülnek elő az orsókarikák is. Sok az apró tűzhely, tűznyom, félköríves átégett terület, ebből arra következtetünk, hogy ez egy műhelyközpont lehetett, ahol több ember dolgozott” – zárta szavait.

Ádám Katalin

Aki többet szeretne tudni a bronzkorról, illetve az ásatásról, látogasson el a Nemzetközi Régészeti Intézet honlapjára, vagy magára az ásatásra, amely szerdánként 13 és 14 óra között fogadja a látogatókat. Regisztrálni a látogatókat. Regisztrálni QR-kód beolvasásával lehet.





A KÉP ILLUSZTRÁCIÓ

A LEGNAGYOBB KIHÍVÁS: ELLENÁLLNI A KÁRTEVŐKNEK ÉS A KLÍMAVÁLTOZÁSNAK

Veszélyezteteti-e a klímaváltozás az érdi gyümölcsstermesztést? Erről beszélgettünk a csonthéjas gyümölcsök génbankjának tudományos főmunkatársával, dr. Békefi Zsuzsannával.

A drága gyümölcsök évszakában városunk lakói számára csodálatos adottság, hogy mind az Érd és Tárnok határában levő Elvira majorban, mind az Ófalu szélén, a battai határban termelő gazdáktól megfizethető áron tudunk gyümölcsöt vásárolni, illetve élni a szedd magad akciók lehetőségével.

Ebben az évben szerencsére nem panaszkodnak a gazdák, bőséges a termés, annak ellenére, hogy a legérzékenyebb időszakban, virágzáskor rettegve figyelték a hőmérő időnként fagypont alá kúszó higanyszálát. A klímaváltozás egyik velejárója a szeszélyes, kiszámíthatatlan időjárás, és egy-egy februárban beköszönő kora nyár, vagy áprilisban visszacsapó csípős tél ellen nehéz védekezni.

A MATE Kertészettudományi Intézet Gyümölcsstermesztési Kutatóközpont érdi

telephelye ad otthont a Kárpát-medence csonthéjas gyümölcsfajaival kapcsolatos kutatásoknak, ahol a fajtanemesítéssel foglalkozó kutatók egyik fő szempontja az, hogy a klímaváltozás szélsőségeinek ellenálló fajtákat nemesítsenek.

A gyümölcsstermesztésben a klímaváltozás jelei egyértelműek és letagadhatatlannak.

„A telek enyhék, a kártevők, kórokozók nem pusztulnak el, így tavasszal előnnyel indulnak a gyümölcsfákat károsító pajzstetvek, levéltetvek, atkák, vagy a gombás betegségek, mint a monília, tafrina, varasodás” – mondta kérdésünkre a kutatóintézet tudományos főmunkatársa, Dr. Békefi Zsuzsanna.

„Az időjárási szélsőségeket is megfigyelhetjük, leginkább a hosszú, forró nyarakat, kevésbé a hideg teleket. A csapadék mennyiségének ingadozása is probléma. A hirtelen lezúduló, valamint a napokon át kitartóan zuhogó eső is sok kárt okoz, különösen az érési időszakban, amikor az elázott cseresznye, meggy hamar rothadásnak indul a fán. Ez ellen úgy tudunk védekezni, hogy esővédő takarást borítunk az

ültetvények fölé, a kártevőket pedig hálóval tartjuk távol.

A vékony héjú bogyós gyümölcsök új ellensége a pettyesszárnyú muslica (*Drosophila suzukii*), amely az érett termésbe rakja a petéit.

Az időjárás másik szélsősége az aszály, ami ellen nemesítéssel igyekszünk védekezni: jó szárazságtűrő alanyfajtákat keresünk, és arra oltjuk a nemes fajtát. Az olyan erős növekedésű alanyok, mint például a mirabolán vagy a sajmeggy, jól bírják a szárazságot, mivel mélyen gyökereznek. A méretük azonban hátrányt jelent a gazdaságban, úgyhogy nemesítéssel a jó kompromisszumot kell megtalálni.

A nemes fajták közül általában viszonylag későn virágzó fajtákkal kísérletezünk. Ez nem jelenti azt, hogy később is érnek, hiszen ezek között is vannak korán termő fajták.”

KÉTEZER CSONTHÉJAS

A kutatóintézet idei szedd magad napjain is a fajták sokaságával találkozhattunk az Elvira major cseresznye- és meggyültetvé-

nyeiben. A sárgától a feketéig, a puha, dúsan erezett, lédús fajtától a kemény húsu ropogósáig, az enyhén fanyartól a mézédessig mindenféleből lehetett szedni.

Némelyik fa szinte roskadozott a fekete gyümölcstől, mégsem szedte senki, mert ízvilágában, méretében messze elmaradt a kíváncsától. Az ilyen fajták fenntartását is részben fajtanemesítési szempontok indokolják, hiszen ha a fogyasztó számára nem is vonzóak, lehet számos egyéb előnyös tulajdonságuk.

Az intenzív cseresznyeültetvényben az egy hektárra vetített darabszám nagyobb – ezáltal a betakarított termés is több –, és kiváló terepet biztosít a kísérletezéshez. Ott próbálgatják a kutatók, hogy milyen művelésmód, melyik alany, milyen metszésmód válik be. Ez az ültetvény tehát intenzív odafigyelést és ráfordítást igényel, a metszéstől a szedésig mindent precízebben kell elvégezni.

A kísérletezésen túl a kutatóintézet génbanki feladatokat is ellát.

„Sokféle célból létesülnek ültetvények Érden. Tartjuk például a csengődi cseresznyét, ami régi alföldi fajta, élvezhetetlen a gyümölcse, de mivel ellenálló, érdemes vele kísérletezni.

A génbanki gyűjtemény azt a célt szolgálja, hogy megőrizzük a diverzitást, hogy legyen sokféle fajta, olyanok is, amelyeknek látszólag nincsenek értékes tulajdonságaik, kicsi a termésük, de esetleg az extrém szárazságot is jól bírják, vagy ellenállnak a moníliaának, ezért nagyon is értékesek mind nemesítési, mind fajtamegőrzési célból.

A magyarországi génbank mintegy 6 ezer gyümölcs tételt tartalmaz, ezeket még az 1970-es években gyűjtötték össze a kutatók különböző tájegységekből. Nálunk, Érden, kétezer fajta csonthéjas gyümölcsfajta található: tájfajták, nemesítési alapanyagok, régi, természetből kiszorult hazai és külföldi fajták. Az őszibarack-gyűjteményben sok az amerikai fajta, mivel az USA-ban a nemesítés mindig igen fejlett volt.

Ezek nagyon keresettek a piacon, például Redhaven őszibarackot az érdi termelők is előszeretettel telepítettek, míg például a régi kedvenc Championt ma már nem termesztik, mert ugyan fehér, lédús, nagy gyümölcű, de a nagy üzletláncok nem veszik át, mert hamar romlik.”

A kutatók fontos célja volna a honosítás is, aminek feltétele az, hogy minél több külföldi fajtát tudjanak tesztelni. Azonban új ültetvényeket telepíteni és fenntartani igen költséges.

RÉGI MAGYAR FAJTÁK

Ami a nagy üzletláncok és a vásárlók igényeit illeti, azok nem feltétlenül esnek egybe. Sokszor hiába nyomkodjuk – ami persze tilos! – a polcokon kíváncsúnak látszó gyümölcset, mind kőkevény. Ha pedig mégis hazaviszük, előbb rohad meg, mint hogy puha édes lehetne.

Ezért is érdemes az érdi gazdák árusító helyeit látogatni, mert ott nemcsak a legérettebb állapotban vásárolhatjuk meg a gyümölcset, de a hosszú szállítási lánc megspórolásával – ilyenformán a széndioxid kibocsátás csökkentésével – még a bolygó megmentéséért is tettünk egy keveset.

Aki szeretne a kertjébe gyümölcsfát ültetni, jól teszi, ha tanácsot kér a fajta kiválasztásához. Békefi Zsuzsanna alapvetően a régi jó zamatos magyar fajtákat ajánlja. A fajtatulajdonságok mellett azonban a talaj minősége is meghatározó szempont.

Érd nagy részén kötött, agyagos a talaj, amit komposztal, istállótrágyával érdemes táplálni, és elteríteni alatta ősszel a lehullott leveleket, nyáron a lekaszált fűvet, ami ráadásul még nedvesen is tartja a talajt. A köves érdi fennsíkron ültetés előtt érdemes feljavítani a talajt, hogy eredményes legyen a gyümölcsstermesztés.

Mihalicz Csilla

Idén is lesz halászléparti a Dunánál

Az érdi horgászok július 21-én rendezik az immár hagyományos családi napot és főzőversenyt.

Aki egyszer is ellátogatott az érdi horgászok családi napjára és megkóstolta a hamisítatlan érdi halászlét, az biztos visszatogat újra, hiszen ez a Duna-parti rendezvény a leghangulatosabb nyári városi programok közé tartozik.

A bográcsokban halászlé rotyog, szól a zene, a gyerekek rohanganak, játszanak, óvatosan tapicskolnak a víz szélén, a felnőttek pedig az árnyékban hűsölve várják az eredményhirdetést, hogy aztán ők is nekiláthassanak „zsúrizni”, azaz megkóstolni azt a halászlét, amit a verseny tavalyi nyertese főzött, és amiből mindenki kap egy jó nagy tányérral.

Mint Berényi Zsókatól, a horgászegyesület elnökétől megtudtuk, idén 120-150 adag halászlével készülnek, természetesen azon felül, amit a versenyre nevezők főznek. Aki látogatóként jönne, az a 2500 forintos belépőért egy tányér halászlévet kap, kenyérral. (A Teleki sulival nagyon jó az egyesület kapcsolata, kölcsönösen segítik egymást, így Teleki-pólóban érkező gyerekek kedvezményt kapnak.)

Várják azokat is, akik szeretnének indulni a versenyen: a háromfős csapatok július 18-ig nevezhetnek.

Zsóka elmondta, hogy idén változnak a verseny feltételei: a halat nem az egyesület által biztosított, hanem hozott alapanyagból készíthetik el a halételt a három-három fős csapatok.

A további részleteket (nevezési módja, díja), illetve a horgász családi nap programjait az alábbi plakáton találják az érdeklődők:

Ádám Katalin

Családi nap és főzőverseny az érdi Duna-parton (volt téglagyár területén)
2024. július 21-én 9-15 óráig



• Főzőverseny (halétel készítése, hozott alapanyagból) !!!

• Támogatói büfé (víz, sör, üdítő, lángos, rövid ital, póló, sapka)

• Programjaink: Susán Péter bűvész, kézműves foglalkozások, csillám tetkó, hajfonás, lufihajtogatás

Főbb támogatóink: Érd Megyei Jogú Város Önkormányzata
Érdi Városgazda
Érdi Teleki Sámuel Általános Iskola



3 fős csapatoknak nevezni előzetesen az irodában vagy a 06703892108 telefonszámon, illetve az erdihorgasz@gmail.com email címen lehet 2024. július 18-ig! - nevezési díj 6500 ft (3 fő)

- Regisztrációs karszalag ára 2500 Ft (1 tányér halászlé, kenyér), megvásárolható az irodában, vagy a helyszínen

A HELYI SPORTÉLET HÍREI EGY HELYEN PECSUVÁCZ PÉTER SZERKESZTÉSÉBEN

NEGYEDIK LETT AZ ÉRDI PÁRBAJTŐRCSAPAT AZ ORSZÁGOS BAJNOKSÁGON

Nagyszerű eredménnyel zárták a Danubius Regionális Sport Club vívói az Olimpici Országos Bajnokságot.

A Balatonfüreden rendezett utánpótlás versenyen negyedik helyen zárt a klub fiú párbajtőr csapata. A Nogula Mór-Pásztor Patrik-Pótyó Csaba-Klicsu András összetételű négyes a serdülő korosztályban érte el ezt a kiemelkedő eredményt. A fiúk a Kondoros és az AVA (Békéscsaba) csapatát legyőzve jutottak a legjobb négy közé. Az elődöntőben a későbbi győztes Honvédtól, majd a 3. helyért a BVSC-től szenvedtek szoros vereséget.

Az ob első felében is szép eredményeket értek el az érdi sportolók, ugyanis a fiú és a lány gyermek csapat is bejutott a legjobb nyolc közé. Előbbi végül ötödik, utóbbi hatodik helyen zárta a viadalt.

A Danubius újonc férfi párbajtőr csapata szintén bejutott a legjobb nyolc közé az országos bajnokságon.

„Egy nagyon hosszú és fárasztó bajnokság végén sajnos két szoros vereség miatt nem jött össze az érem. Ennek ellenére nagyon büszke vagyok a csapatra, mert bár volt mindenkinek egy-egy asszója, ami nem sikerült jól, de ezek a srácok felvitték szívüket a pástra és végig harcoltak, küzdöttek egymásért” – értékelte Ujjady Árpád, a Danubius RSC elnöke.



FOTÓ: DANUBIUS RSC



FOTÓ: GYÖRÝ BÉLA

VILÁGKUPA-EZÜSTTEL TÉRT HAZA AZ ÉRDI VASEMBER

Ismét embert próbáló teljesítménnyel rukkolt elő Győry Béla, aki a Franciaországi Colmarban öregbítette városunk hírnevét.

Az érdi sportember ezüstérmet nyert az Ultratriatlon Világkupán. A franciaországi Colmarban rendezett erőpróba után is elképesztő teljesítménnyel rukkolt elő Győry: 7,6 km-nyi távot úszott, 360 km-t kerékpározott és 84,4 km-t futott.

Győry Béla lapunknak elmondta:

„Alapvetően tudtam, mire készülök, nagyon sok tapasztalatom van már, és a felkészülés is elég jól sikerült. Nincs okom panaszra. Egy ironman verseny mindig nehéz, pláne kettő egymás után. Az idegrendszer ezen a szinten már elfárad. Nagyon meleg volt mindkét nap, oda kellett figyelni a hűtésre. Ketten a hőség miatt fel is adták, a második nap már nem jöttek el az uszodába.

Ez a verseny most arra volt jó, hogy a szeptemberben, az olaszországi Garda tónál tartandó világkupa előtt lássam, hol tartok a felkészülésben, mi az, amin még dolgoznom kell. Öt nap alatt öt ironman versenyen indulok majd, azaz minden nap 3,8 km úszás, 180 km kerékpározás és 42 km futás lesz a leküzdendő táv. Itt is szeretnék dobogós helyezést elérni. Nagyon köszönöm a családomnak, a támogatóknak és minden szurkolómnak a kapott segítséget és kedves szavakat.”

TÖRTÉNELMI ÉRDI SIKER AZ IFJÚSÁGI CSELGÁNCSS EB-N



FOTÓ: EJU.NET

Bronzérmet nyert **Jüttner Janka** cselgáncsozó az ifjúsági Európa-bajnokságon. A bolgár fővárosban, Szófiában rendezett rangos viadal második napján lépett szőnyegre az érdi sportoló. Az Érdi Judo Klub és a Diósdói DSE korábbi, a Budaörsi SC jelenlegi igazolt versenyzője a korosztályos magyar válogatott tagjaként utazott el a kontinenstornára.

Jüttner az első mérkőzésén az azerbajdzsáni Mammadova ellen nyert fojtással, majd a második összecsapását elvesztette a második helyen kiemelt spanyol Martineztel szemben. Ezután a vigaszágon bizonyíthatott, amit meg is tett. Az izraeli Gil felett waza ari-val aratott győzelmet, utána pedig az ukrán Yemelianován lépett tovább földharcban, leszorítással.

A bronzmérkőzésen az első helyen kiemelt magyar Vas Mira várt Jüttner Jankára, aki a párharc első felében aktívabb volt, azonban a folytatásban az érdi cselgáncsozónak sikerült eldöbnie ellenfelét, amivel meg is nyerte a „kisdöntőt”. Gáspár Tibor és Csetnek Béla érdi tanítványa ezzel a sikerrel pályafutása eddigi legnagyobb sikerét aratta.

ELHUNYT NOVÁK FERENC, AZ ÉRDI SPORTLEGENDA

Élete 87. évében elhunyt Novák Ferenc, az Érdi VSE egykori ügyvezető elnöke, edzője, szakosztályvezetője, az érdi labdarúgás és vízilabda felvirágoztatója.

Érd díszpolgára 1953 óta élt Érden. Sportpályafutását az FTC-ben kezdte, majd városunkban folytatta labdarúgóként. Az aktív sportolás befejezésével edzőként dolgozott az Érdi Városi Sportegyesületnél 1978-ig. 1980-tól a Budapesti Honvéd SE vízilabda-szakosztályát vezette, hozzá köthető a Domino Honvéd Bajnokok Ligája-győztes és (egymás után) hatszoros magyar bajnok csapata is, de soha nem szakadt el szeretett egyesületétől és városától, Érdtől. 1997-ben a sportágazatban adható Esterházy Miksa-díjjal ismerték el kiemelkedő tevékenységét. Az Érdi VSE 2002-ben felkérte, hogy szakmai tudását kamatoztassa az egyesület vezetésében, így lett tiszteletbeli elnök. 2003-ban az önkormányzat az Érdi Sport Díj adományozásával ismerte el a helyi sportélet érdekében végzett több évtizedes munkásságát. 2014-ben az egyesület ügyvezető elnökévé választották. 2018-ban elnyerte az Érd Díszpolgára címet. Munkájának köszönhető, hogy az utánpótlás létszáma folyamatosan bővült az elmúlt években, és a felnőtt csapat is kiemelten szerepelt elnöki tevékenységének köszönhetően. Az ő érdeme az is, hogy a Budapesti Honvéd vízilabda-szakosztály igazgatóhelyetteseként meghonosította Érden a vízilabda sportágat.

Á. K.

Drága Feri bácsi!

Napok óta keresem a szavakat. Pedig sportújságíróként magától kellene jönnie. Sosem voltam jó nekrológban, de sajnos ez az élet velejárója. Emlékszem, amikor a 83. születésnapodat egy fantasztikus beszélgetéssel ünnepeltük a rádióban. Nem volt az hivatalos, munkának sem éreztem. Talán megengeded, ha inkább a baráti szót említem a jellegére vonatkozóan. Úgy meséltél életed elképesztően érdekes történeteit, mintha ott sem lett volna a mikrofon. Mintha egy nagyon kíváncsi jóbaráttal nosztalgizáltál volna. Imádtam minden egyes percét. És hallgattam volna még tovább és tovább... Pedig nem akkor ismerkedtünk meg, mégis tudtál újat mondani. Közel egy évtizeden át ismertük egymást, ami a Te



FOTÓ: PECSUVÁZ PÉTER

kiemelkedően hosszú és eseményekben gazdag életében nem is tűnhet soknak. Emlékszem arra is, amikor a Rólad készült portréfilmet forgattuk napokon át. Akkor engedtlél először közelebb magadhoz, akkor ismerhettelek meg jobban. Mint tiszteletreméltó, barátságos embert, egyúttal férjet, apát, nagypapát, és nem utolsósorban sportvezetőt. Emlékszem, a Veled való beszélgetések rendre úgy hatottak rám, mintha az ember egy lexikont vagy egy történelemlétkönyvet lapozott volna fel. Szinte felfoghatatlan, hogy mennyi mindent éltél át gyerekkorod óta magánemberként, hogy küzdöttél fel magad a munkahelyi ranglétrán, milyen volt a családi életed, hogy ismerkedtlél meg a sporttal, különösképpen a labdarúgással, majd később a vízilabdázással. Emlékszem, akárkivel beszélgettem Rólad, mindenki szuperlatívuszokban említette a neved. Mindenkinek volt megannyi kedves élménye, emléke Veled. Akár olimpiai bajnokkal, akár családtaggal, akár olyan sporttárral diskuráltam, aki még a „gödörben” játszott veled. Amire viszont nem emlékszem, az az, hogy pontosan mikor beszélgettünk utoljára. Arra viszont igen, hogy a Mozgás Éjszakája délutánján fel akartalak hívni, hogy megkérdézzem, hogy vagy. Sajnos elmaradt a hívás, már bánom. Feri bácsi! KÖSZÖNÖM, hogy ismerhettelek és tudom, hogy ahogy az érdi sportközpont is megőrzi a Neved az utókornak, úgy Te is mindenki szívében tovább élsz, legyen szó a közvetlen családdról és barátairól, az Érdi VSE-ről vagy a Budapesti Honvédról, vagy Érd város sportos közösségéről. Nyugodj békében!

Pecsuvác Péter



BEIRATKOZÁS A 2024-2025 TANÉVRE

ESTI ÓRÁK, NAPKÖZSÉGI SIKEREK.
BUDAKALÁSZ GIMNÁZIUM ÉRDI TAGINTÉZMÉNYE



MIÉRT MINKET VÁLASSZ?

- TAPASZTALT OKTATÓK
- INSPIRÁLÓ KÖRNYEZET
- GAZDAG TANULÓI KÖZÖSSÉG
- MAGAS SZÍNVONALÚ OKTATÁS
- DIÁKCENTRIKUS MEGKÖZELÍTÉS



BEIRATKOZÁSI IDŐPONTOK

- 2024. MÁJUS 23. - 16:00 - 18:00
- 2024. JÚNIUS 13. - 16:00 - 18:00
- 2024. AUGUSZTUS 1. - 16:00 - 18:00
- 2024. AUGUSZTUS 14-15. - 16:00 - 19:00
- 2024. AUGUSZTUS 26-27-28. - 16:00 - 19:00

PÓTBELIRATKOZÁS

- 2024. SZEPTEMBER 16-IG HÉTFŐTŐL - CSÜTÖRTÖKIG 16:00 - 18:00

TAGINTÉZMÉNY IGAZGATÓ

KATONA ANITA ANDREA

KAPCSOLAT

06-30/816-4984

BUDAKALÁSZTANUCYERD@CMAIL.COM

2030. ÉRD, ERZSÉBET U. 24-32
BOLYAI ZSÓFIA ÁLTALÁNOS ISKOLA

SZOCIÁLIS GONDOZÓ KÖZPONT / CSALÁD- ÉS GYERMEKJÓLÉTI SZOLGÁLAT

PÁLYÁZATOT HIRDET

Közalkalmazotti jogviszony (Kjt.) keretében

CSALÁDSEGÍTŐ

Munkakör/feladat kör betöltésére.

Tevékenységi kör (ellátandó feladatok): A szociális és mentálhigiénés problémákkal küzdő egyének, családok és közösségi csoportok segítése a társadalmi integráció érdekében. A szociális biztonság megteremtéséhez kapcsolódó ellátásokról és szolgáltatásokról, valamint azok igénybevételének formáiról megfelelő tájékoztatás biztosítása.

Betöltendő állás szakmacsoportja: szociális és gyámügyi
Betöltendő állás jogviszonya: Közalkalmazotti jogviszony (Kjt.)

Foglalkoztatás időtartama, munkaideje, munkarendje, formája: Határozatlan, 40 óra, teljes munkaidő (heti 40 óra), Teljes munkaidő
Munkavégzés helye: Érd

A pályázat benyújtásának határideje: 2024.08.29. 00:00



SZOCIÁLIS GONDOZÓ KÖZPONT / DR. DIZSERI TAMÁS HABILITÁCIÓS KÖZPONT

PÁLYÁZATOT HIRDET

Közalkalmazotti jogviszony (Kjt.) keretében

TERÁPIÁS MUNKATÁRS

Munkakör/feladat kör betöltésére.

Tevékenységi kör (ellátandó feladatok): Intézményünk fogyatékkal élő személyek részére nyújt nappali ellátást és foglalkoztatást.

A terápiás munkatárs főbb feladatai:

- Egyéni és csoportos terápiás foglalkozások tervezése és vezetése
- Az ellátottak fizikai, mentális és érzelmi jólétének támogatása.
- Az intézmény programjaiban és eseményein való aktív részvétel.
- Szükség esetén gondozási feladatok
- A kerámia műhely munkájának segítése.

A pályázat elbírálásánál előnyt élveznek azok a jelentkezők, akik tapasztalattal rendelkeznek fogyatékos személyekkel végzett munkában, van terápiás tapasztalatuk.

Betöltendő állás szakmacsoportja: szociális és gyámügyi

FEOR besorolás: 3511 Szociális segítő

Betöltendő állás jogviszonya: Közalkalmazotti jogviszony (Kjt.)

Foglalkoztatás időtartama, munkaideje, munkarendje, formája: Határozatlan, 40 óra. Általános, Teljes munkaidő
Munkavégzés helye: Érd

A pályázat benyújtásának határideje: 2024.07.26. 00:00

A hirdetés részleteit a QR-kód leolvasásával érheti el.



TÁJÉKOZTATÁS A NYÁRI SZÜNIDEI GYERMEKÉTKÉZTETÉSRŐL

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzata a szünidei gyermekétkéztetést, - a gyermekek védelméről és a gyámsági igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 21/C. §-a alapján -, a szülő, törvényes képviselő kérelmére a tanév rendjéről szóló miniszteri rendeletben meghatározott nyári szünet munka-napjain biztosítja a hátrányos helyzetű és a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülő halmozottan hátrányos helyzetű gyermekek részére.

A nyári szünet időtartama alatt
2024. június 17-től 2024. augusztus 30-ig
11.00 - 12.00 óra között

biztosított a szünidei gyermekétkéztetés azon gyermekek számára, akiknek szülei igényelték a déli meleg étkezést.

Az étkezés helyszíne: Érdi Kincses Óvoda
2030 Érd, Edit u. 3.

A szünidei gyermekétkéztetés iránti kérelmek benyújtására postai úton, vagy személyesen a Humán-szolgáltatási Főosztályon ügyfélfogadási időben (2030 Érd, Budai út 8.) valamint a Polgárok Háza Ügyfélszolgálatán (2030 Érd, Alsó u. 3.) van lehetőség.

Érd, 2024. május 07.

Dr. Feik Csaba s.k. / jegyző

HIRDETMÉNY AZ ÉRD, DUNA UTCA 84. SZÁM ALATTI INGATLAN HASZNOSÍTÁSÁRA VONATKOZÓAN

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének Gazdasági Bizottsága az Érd Megyei Jogú Város Önkormányzata vagyonáról és a vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról szóló 13/2012.(III.27.) önkormányzati rendelet 26.§-a alapján, pályázatot ír ki az önkormányzat tulajdonában lévő Érd, Duna utca 84. szám alatti, 21003 hrsz-ú, kivett lakóház udvar megnevezésű ingatlan nem lakás céljára történő bérbeadására.

Az ingatlan a Helyi Építési Szabályzat (HÉSZ) szerint Vt-1/I. besorolású, melyekre a Helyi Építési Szabályzat 32. §-a szerint az alábbi előírások vonatkoznak:

„32. § (1) A településközpont terület az SZT-n Vt jellel szabályozott terület-felhasználási egység, mely több önálló rendeltetési egységet magába foglaló épületek elhelyezésére szolgál.

(2) A településközpont terület övezetében elhelyezhető épület- a lakó rendeltetésen kívül

- a) igazgatási, iroda,
- b) kereskedelmi, szolgáltató – a 31.§ (5) a)-c) területek kivételével ipari szolgáltató is,
- c) vendéglátó, szállás jellegű,
- d) kézműipari,
- e) hitéleti, nevelési, oktatási, egészségügyi, szociális,
- f) kulturális, közösségi szórakoztató,
- g) sport

rendeltetést is tartalmazhat.”

A kiíró által meghatározott minimális bérleti díj:

A bérleti díj: 291.000,- Ft + ÁFA/hó

A pályázati biztosíték összege: bruttó 873.000,- Ft, melyet az Önkormányzat 11784009-15731254 számú számlaszámára kell befizetni. Az ajánlat érvényességének feltétele, hogy az ajánlatot tevő a pályázati biztosíték megfizetését igazolja. A versenyztetés nyertese által befizetett biztosíték a bérleti díjba beszámításra kerül. Azoknak az ajánlatot tevőknek, akik a bérleti szerződés megkötésére jogosultságot nem szereztek, a versenyztetési eljárás lezárását követően 15 napon belül a biztosítékot vissza kell téríteni.

A részletes tájékoztatást itt nézheti meg.

További információk: Polgármesteri Hivatal Vagyongazdálkodási és Vagyon-nyilvántartási Osztály, telefonszám: +36/ 23/522-362, +36/23/522-397



HIRDETMÉNY

az Érd Temes u. 2 szám alatti üzlethelyiségek együttes hasznosítására vonatkozóan Érd Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének Gazdasági Bizottsága az Érd Megyei Jogú Város Önkormányzata vagyonáról és a vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról szóló 13/2012.(III.27.) önkormányzati rendelet 26.§-a alapján, pályázatot ír ki az önkormányzat tulajdonában lévő Érd, Temes utca 2. szám alatti, 21017/A/1, hrsz-ú, (1. számú, 45,58 m²) 21017/A/2 hrsz-ú (2. számú, 19,09 m²) és a 21017/A/3 hrsz-ú (3. számú, 29,12 m²) üzlethelyiség megnevezésű ingatlanok együttes hasznosítására.

Az ingatlanok a Helyi Építési Szabályzat (HÉSZ) szerint Vt-1/I. besorolásúak, melyekre a HÉSZ 32. §-a szerint az alábbi előírások vonatkoznak: „32. § (1) A településközpont terület az SZT-n Vt jellel szabályozott terület-felhasználási egység, mely több önálló rendeltetési egységet magába foglaló épületek elhelyezésére szolgál.

A kiíró által meghatározott minimális bérleti díj: **A bérleti díj: 300.800,- Ft + ÁFA/hó**

A pályázati biztosíték összege: bruttó 902.400,- Ft, melyet az Önkormányzat 11784009-15731254 számú számlaszámára kell befizetni. Az ajánlat érvényességének feltétele, hogy az ajánlatot tevő a pályázati biztosíték megfizetését igazolja. A versenyztetés nyertese által befizetett biztosíték a bérleti díjba beszámításra kerül. Azoknak az ajánlatot tevőknek, akik a bérleti szerződés megkötésére jogosultságot nem szereztek, a versenyztetési eljárás lezárását követően 15 napon belül a biztosítékot vissza kell téríteni.

A részletes tájékoztatás a www.erd.hu oldalon.

További információk: Polgármesteri Hivatal Vagyongazdálkodási és Vagyon-nyilvántartási Osztály, telefonszám: +36/ 23/522-362, +36/23/522-397



TÁJÉKOZTATÓ FÖLDI SZÚNYOGGYÉRÍTÉSRŐL

Ezúton értesítjük a lakosságot, hogy településünk területén földi úton történő szúnyoggyérítés kerül elvégzésre.

A kezelés pontos időpontja: 2024. július 17. (szerda), napnyugta utáni órákban.

Pótnapok: 2024. július 18-19. (csütörtök-péntek), ugyanebben az időben.

Alkalmazott készítmény: Deltasect Plus 1,2 ULV szúnyogirtó szer, vagy Deltasect Plus 20 ULV szúnyogirtó koncentrátum.

Érintett helyszínek:

Érd város területén a vasútvonaltól a Duna felé eső városrészek (Ófalu, Tisztviselőtelep, Istvántelep, Érdliget alsó szakasza úgy, mint Papi földek környezete -Női név utcák-Sulák köz).

A készítmény a kijuttatott csekély mennyiségben (0,6 liter/hektár) kizárólag az érzékenyebb rovarokat pusztítja el, melegvérű állatokra, emberre nem veszélyes, hatóanyaga néhány óra alatt lebomlik.

A lakosság részére javasolt intézkedések:

A szabadban tárolt gyermekjátékokat, élelmiszereket, evőeszközöket, a szabadban szárított ruhákat, a kezelés napján javasolt összegyűjteni vagy letakarni. A kezelés idejére és az azt követő 1 órában javasolt az ablakokat, ajtókat zárva tartani és a külső levegőt bejuttató mesterséges szellőztető berendezéseket kikapcsolni. A kezelt területen termő zöldségeket, gyümölcsöket fogyasztás vagy feldolgozás előtt ajánlott megmosni. A kezelést végző gépkocsi közvetlen közelében tartózkodni nem szabad.

A szabadban, fedetlenül tárolt vízgyűjtő edényekben, a különböző tárgyakban megülő esővízben akár egy hét alatt is kifejlődhetnek a szúnyoglárva. A szúnyogirtó kezelés kiegészítéseként ajánlott, hogy az ingatlantulajdonosok szüntessék meg, rendszeresen ürítsék vagy takarják le az épületek körüli kisebb, pangó vízgyülemeket.

ÉRDI ÉPÍTÉSZETI NÍVÓDÍJ PÁLYÁZAT 2024

I. PÁLYÁZATI HIRDETMEŒY

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése a .../2024 (VI.27.) határozata alapján pályázatot hirdet a városban létesült épületek építészeti színvonalának díjazására.

A pályázat célja, hogy a díjban részesített és publikálásra kerülő megvalósult épületek mintaként szolgáljanak a városunkban egyre növekvő számban építkezők számára. A pályázat elősegítheti az épített környezet alakításában közreműködők – döntéshozók, beruházók, tervezők, kivitelezők – közötti kapcsolat javítását. Lehetővé teszi, hogy a közvélemény figyelmét felhívjuk épített környezetünk fejlesztésének fontosságára.

II. PÁLYÁZATON VALÓ RÉSZVÉTEL FELTÉTELEI

A pályázat nyilvános, Érd Megyei Jogú Város közigazgatási területén megvalósult városépítészeti alkotással (épület, létesítmény, kertépítészeti terv stb.) részt vehet minden olyan személy, aki a megvalósításában felelős tervezőként közreműködött, és a pályázati kiírás feltételeit magára nézve kötelezőnek ismeri el. Az épület, alkotás megvalósításában közreműködők együttesen jelentkezhetnek, egy épület, épületegyüttes, egyéb alkotás csak egy pályázatként vehet részt a pályázaton. Amennyiben a tervező egyedül nyújtja be a pályázatot, akkor ehhez mellékelnie kell a tulajdonos, illetve annak képviselője írásos beleegyezését. Ha a tulajdonos nyújtja be a pályázatot, akkor az építész-tervező írásos beleegyezését kell mellékelnie. A kivitelezőnek az építész-tervező és a tulajdonos írásos beleegyezését egyaránt mellékelnie kell. A pályázatra csak olyan épülettel lehet jelentkezni, amelynek tervezője azonos az építési és használatbavételi engedélyben feltüntetettel.

Egy-egy kiemelkedő színvonalú építészeti alkotás díjazására független személyek (szak- és magánemberek), ill. szervezetek is javaslatot tehetnek, ami alapján a városi főépítész felkéri a tervezőt és az építőt a pályázaton való részvételre.

Feltétel továbbá:

A pályázat beadásának időpontját megelőző három éven belül került sor az épület használatbavételére.

Építésnél, telepítésnél az országos szakmai előírásokat és az érvényes szabályozási tervben rögzített előírásokat maradéktalanul betartották, az engedély kiadását követően a megvalósítás során építészrendészeti eljárásra okot adó szabálysértés nem történt.

A sikeres pályázók és az ehhez hozzájárulásukat adók vállalják a teljes nyilvánosságot.

A pályázóknak biztosítaniuk kell a Bíráló Bizottság számára – ha a Bizottság kéri – a létesítmények és azok környezetének részletes megtekintését, feltéve, hogy a látogatás időpontjáról szóló értesítést legalább 8 nappal korábban megkapják.

III. PÁLYÁZATOK BEADÁSA

A pályázatot 2024. szeptember 9-ig kell az érdi Polgármesteri Hivatal főépítészéhez személyesen vagy postán eljuttatni (2030 Érd, Alsó u. 1.). Postai úton benyújtott pályázatok esetében a benyújtási határidőn a postára adás napját kell érteni.

A pályázatról további részleteket a QR-kód leolvasásával tudhat meg.



HÉTFŐ

06.00 Bundáskenyér

Az Érd FM 101.3 ÉLŐ reggeli műsora Urbán Szabolccsal és Madár Tamással.

10.00 Tudni illik

Urbán Szabolccsal

16.00 – Délután

Bálint Lászlóval

18.00 Zene

20.00 Jazzpresszó

21.00 Sztárportré

10.00 Tudni illik

Urbán Szabolccsal

16.00 – Délután

Bálint Lászlóval

18.00 Zene

19.00 Családban marad

ism.

20.00 Rockbarlang

Gidófalvy Attilával

CSÜTÖRTÖK

06.00 Bundáskenyér

Az Érd FM 101.3 ÉLŐ reggeli műsora Urbán Szabolccsal és Madár Tamással.

10.00 Tudni illik

Urbán Szabolccsal

16.00 – Délután

Bálint Lászlóval

18.00 Zene

20.00 Filmszerész

Kovács Gellérttel és Urbán Szabolccsal

21.00 Érdi a zene

PÉNTEK

06.00 Bundáskenyér

Az Érd FM 101.3 ÉLŐ reggeli műsora Urbán Szabolccsal és Madár Tamással.

10.00 Tudni illik

Urbán Szabolccsal

14.00 Majdnem szombat, pláne délután

Madár Tamással

18.00 Zene

20.00 Play Off

Az ÉrdFM 101.3 sportműsora Pecsuvácz Péterrel

SZOMBAT

06.00 Bundáskenyér Best of

12.00 Play Off ism.

13.00 Érdi a zene ism.

16.00 Családban marad

ism.

18.00 Filmszerész ism.

19.00 Sztárportré ism.

21.00 Jazzpresszó ism.

22.00 Média1 podcast

Szalay Dániellel

VASÁRNAP

06.00 Bundáskenyér Best of

12.00 Play Off ism.

16.00 Érdi a zene

18.00 Családban marad

ism.

19.00 Sztárportré ism

20.00 Starsky és hát jazzklub

22.00 Média1 podcast

Szalay Dániellel ism.

AZ ÉRDI GÁRDONYI GÉZA ÁLTALÁNOS ISKOLA ÉS GIMNÁZIUM

PÁLYÁZATOT HIRDET

az alábbi álláshelyekre:

ANGOL, MATEMATIKA, FIZIKA SZAKOS TANÁR, ISKOLA PSZICHOLOGUS, TANÍTÓ, VALAMINT GYÓGYPEDAGÓGIAI ASSZISZTENS, ÉS GYÓGYTORNÁSZ

munkakörre

A munkakörök határozatlan idejű, teljes vagy rész munkaidősek, de óraadó pedagógusok jelentkezését is várjuk.

A munkavégzés helye: 2030 Érd, Gárdonyi Géza utca 1/b.

ILLETMÉNY ÉS JUTTATÁSOK:

Az aktuális jogszabályok az irányadóak.

Pályázati feltételek (a KÖZSZOLGÁLLÁS felületen bővebben megtalálható):

- szakirányú végzettség

- büntetlen előélet

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:

- szakmai önéletrajz, motivációs levél, erkölcsi bizonyítvány,

- végzettséget igazoló okiratok másolata

A munkakör betölthetőségének időpontja: 2024. augusztus 12.

A pályázat benyújtásának határideje: 2024. 07.31.

A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt

Pintérné Bernyó Piroska intézményvezető nyújt

a pinterne.piroska@gardonyi-erd.hu e-mail címen.

A pályázatok benyújtásának módja:

Elektronikus úton pinterne.piroska@gardonyi-erd.hu e-mail címen keresztül

A pályázat elbírálásának határideje: 2024. augusztus 1.

APRÓHIRDETÉS

FOGSOR KÉSZÍTÉSÉT, JAVÍTÁSÁT VÁLLALOM garanciával. Házhoz megyek! Hívjon bizalommal!

Telefon: 06/20 980 3957 (13/2024)

INGATLAN

ÉRDEN FANEVES BURKOLT UTCÁBAN 850 nm-es telken 64 nm-es 2 szobás összkomfortos, öröpanorámás lakóház beépíthető tetőterrel, 25 nm-es melléképülettel eladó. Érdeklődni 18-20 óra között a 0670/6661990telefonszámon. (112/2024)

SZOLGÁLTATÁS

GYÓGYPEDIKÚRÓZÉST VÁLLALOK, HÁZHOZ MEGYEK.

Tel.: 06/30 200 6008 (17/2024)

FAKIVÁGÁS, ZÖLDHULLADÉK EL-SZÁLLÍTÁS, fenyők, tuják gondozása, kerti munkák.

Tel.: 06/30 88 99 410 (40/2024)

GYŰJTEMÉNYEM KIEGÉSZÍTÉSÉRE vásárolok készpénzért kis és nagy hanglemzeket, műsoros kazettákat. Hívjon bizalommal: 06/30 082 9801

(16/2024)

EGYÉB

SZÍNHÁZAK RÉSZÉRE MINDEN-NEMŰ RÉGISÉGEK FELVÁSÁRLÁ-SA KÉSZPÉNZBEN. Dísz tárgyak, bútorok, festmények stb. Kiszállítás, szakbecslés díjtalan. Tel.: 06/30 419 2713 Diszkrét ügyintézés, korrekt árajánlat. antiklakberendezes.hu

(114/2024)

CSÓKÁS VÍZVEZETÉK-SZERELŐ

Szerelések, javítások

Duguláselhárítás falbontás nélkül!

Ingyenes helyszíni felmérés

06/30 2411-343

(9/2024)

TETŐJAVÍTÁS,
TETŐFEDÉS

Cserepes-, zsindely-,
lapos-, és palatető
javítása is.

Bádogos munkák.

Ereszcsonna-javítás

Langer Károly

**KIS MUNKÁK
AZONNALI KEZDÉSSSEL
06-20-286-4544**

(10/2024)

RONCSAUTÓKAT FELVÁSÁRO-LUNK típustól, kortól függetlenül.

Tel.: 06/30 88 99 410. (78/2024)

KÖNYVET, RÉGI JÁTÉKOT, kerék-párt, motorkerékpárt, retro tárgyakat vásárolok. borbelyimre69@gmail.com. Tel.: 06/20 9244 123 (96/2024)

FIATAL DIPLOMÁS HÁZASPÁR ÉLETJÁRADÉKI SZERZŐDÉST KÖT-NE idős hölggyel vagy úrral.

Tel.: 06/30 965 0495 (68/2024)



KONYHABÚTOR KÉSZÍTÉSE

Ádám Ferenc bútorasztalos

30/989 3523

adambutor.business.site

(2/2024)

REDŐNY SZÜNYOGHÁLÓ
Napellenző, Szalagfüggöny, Műanyag ablak

MÉRETRE, GARANCIÁVAL

REDŐNY JAVÍTÁS S. O. S.!

Barna Zoltán, Érd, Papagáj u. 12.
T: 06 23 368 016, 06 20 942 9676
www.erdiredony.hu

(5/2024)

VH Villinger Home Kft.
Teljes körű épületvillamossági megoldások.

ÉPÜLETVILLAMOSSÁGI KIVITELEZÉS ÉS SZERVIZ

- ingatlanok erőáramu alapszerelése
- Elektromos hálózat és lakáselosztó korszerűsítése
- Egyéb villanyszerelési munkák, hibakeresés

Megbízható villanyszerelőt keres? **HÍVJON MINKET +36 70/145-3363**

szolgáltatás, bizalom, átláthatóság, garancia

(11/2024)

FAKIVÁGÁS ALPINTECHNIKÁVAL

- ingyenes felmérés
- veszélytelenítés
- gallyazás
- ágaprítás
- fák időszakos metszése

Ács Zoltán **30/267-8621**

(6/2024)

VESZETTSÉG ELLENI VÉDŐOLTÁS,
KISZÁLLÁSSAL.

DR. FEKETE BALÁZS: 06/20 981 6474

(12/2024)

ÉRD VÁRMEGYEI JOGÚ VÁROS POLGÁRMESTERI HIVATALA
Jogi Főosztály/Jogi Osztály

PÁLYÁZATOT HIRDET

Közzszolgálati jogviszony (Kttv.) keretében

JOGI ELŐADÓ

Munkakör/feladatkör betöltésére.

Tevékenységi kör (ellátandó feladatok): A jegyző tevékenységéhez közvetlenül kapcsolódó - jogi tevékenységgel összefüggő - feladatok ellátása a hatályos jogszabályi rendelkezések figyelembevételével. A Polgármesteri Hivatal és az Önkormányzat belső szabályzatainak elkészítése, aktualizálása. A hatályos jogszabályok figyelemmel kísérése. FEOR besorolás: 2910 Egyéb magasán képzett ügyintéző Betöltendő állás munkakörének szakterülete (munkakörcsalád): Egyéb Betöltendő állás jogviszonya: Közzszolgálati jogviszony (Kttv.) Foglalkoztatás időtartama, munkaideje, munkarendje, formája: Határozatlan, 40 óra, Általános, Teljes munkaidő Munkavégzés helye: Érd

Feltételek, Előnyök

Pályázati feltételek: Jogállásból fakadó jogszabályi követelmények:

- Büntetlen előélet, - Cselekvőképesség, - Magyar állampolgárság

Elvart végzettség/képesítés:

- 6. Felsőfokú végzettséghez kötött szakképesítés alapképzés (Bsc vagy BA), Egyéb végzettség, 29/2012. (III.7.) Korm. rend. 1. melléklet 22. pontjához előírt végzettség

A pályázat benyújtásának határideje: 2024.07.28. 00:00



HIRDETMÉNY

az Érd Megyei Jogú Város Önkormányzata tulajdonát képező ingatlanok hirdetés útján történő értékesítéséről Az Önkormányzat Érd Megyei Jogú Város Önkormányzata vagyonáról és a vagyonterhelések feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról szóló 13/2012. (III.27.) önkormányzati rendelet 26. §. (3) bekezdés b.) pontja alapján értékesítésre jelöli ki a tulajdonában lévő alábbi érdi ingatlanokat:

helyrajzi szám:	minősítés:	cím:	terület: (ha/négyszet-méter)	övezeti besoro-lás:	kikialtási ár: (forgalmi érték)
Érd belterület 26251/1	kivett építési terület	Érd, Sulák utca 9.	1 ha 3200 m ²	Gip-3	202.000.000,-Ft
Érd belterület 26251/3	kivett beépítetlen terület	Érd, Sulák utca 7.	9100 m ²	Gip-3	139.000.000,- Ft
Érd belterület 26251/4	kivett beépítetlen terület	Érd, Sulák utca 5.	5303 m ²	Gip-3	81.000.000,-Ft

Az ingatlanok Gip-3 ipari terület övezeti besorolásúak, melyekre a Hatályos Építési Szabályzat (HÉSZ) értelmében az alábbiak vonatkoznak:

„33. Ipari terület (Gip)

36. § (1) Az ipari terület az SZT-n Gip jellel szabályozott területfelhasználási egység, mely elsősorban gazdasági célú ipari építmények elhelyezésére szolgál.

(2) Az ipari területen elhelyezhető épület az ipari rendeltetésen kívül

a) ipari szolgáltatás,

b) raktározási, logisztikai, kereskedelmi,

c) energiaszolgáltatási,

d) településgazdálkodási,

e) parkolóház, üzemanyagtöltő,

f) a környezeti hatásoktól megfelelő védelemmel ellátott és védőtávolságot nem igénylő iroda, inkubátorház, konferenciaterem

rendeltetést is tartalmazhat...”

A beépítésről bővebb információ kérhető a foepitesz@erd.hu email címen.



HIRDETMÉNY

az Érd Megyei Jogú Város Önkormányzata tulajdonát képező ingatlan hirdetés útján történő értékesítéséről Az Önkormányzat Érd Megyei Jogú Város Önkormányzata vagyonáról és a vagyonterhelések feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról szóló 13/2012. (III.27.) önkormányzati rendelet 26. §. (3) bekezdés b.) pontja alapján értékesítésre jelöli ki a tulajdonában lévő alábbi érdi ingatlan:

helyrajzi szám:	minősítés:	cím:	terület: (négyzetméter)	kikialtási ár: (forgalmi érték)
Érd belterület 2020	kivett lakóház, udvar	Érd, Betonozó u. 19.	839	28.600.000,-Ft

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 23/2023. (VI.29.) önkormányzati rendelete az új helyi építési szabályzat készítésének időszakára, településrendezési feladatai megvalósulásának biztosítása érdekében, a kertvárosias lakóterület (Lke) és településközpont (Vt) övezetekbe tartozó ingatlanokra változtatási tilalmat rendelt el.

A rendelet hatálya nem terjed ki azon tevékenységek esetére, melyek után az építési telken kizárólag és legfeljebb egyetlen új lakóegység marad vagy alakul ki.

A beépítésről bővebb információ a foepitesz@erd.hu email címen kérhető.

Az ingatlan villany és víz közművel rendelkezik.

A részletes tájékoztatás a **www.erd.hu** oldalon.

További információk: Polgármesteri Hivatal Vagyongazdálkodási és Vagyon-nyilvántartási Osztály, telefonszám: +36/ 23/522-362, +36/23/522-397



A POLGÁRMESTER FOGADÓÓRÁJA



DR. CSŐZIK LÁSZLÓ
A hét minden napján folyamatosan a Polgármesteri Hivatalban. Előzetes bejelentkezés a **06-23-522-313**-as telefonszámon.

AZ ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ FOGADÓÓRÁJA



DR. ARADSZKI ANDRÁS
(FIDESZ-KDNP)
Tel: 06-30-396-5673
Levelezési cím: Polgárok Háza, 2030 Érd, Alsó u. 3.
Minden hónap első csütörtökén 17 és 19 óra között a Polgárok Házában.

AZ ALPOLGÁRMESTEREK FOGADÓÓRÁJA



SZÜCS GÁBOR
Minden hétfőn 16–18 óráig.
Előzetes bejelentkezés a **06-23-522-313**-as telefonszámon.



TETLAK ÖRS
Minden hétfőn 16–18 óráig.
Előzetes bejelentkezés a **06-70-479-3848**-as telefonszámon.

A KÉPVISELŐK FOGADÓÓRÁJA



1. vk. ANTUNOVITS ANTAL
(FIDESZ-KDNP-ÖSSZEFOGÁS)
Tel: 06-20-259-2555
E-mail: antunovits@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



2. vk. SIMÓ KÁROLY
(FIDESZ-KDNP-ÖSSZEFOGÁS)
Tel: 06-20-564-4276
E-mail: simo.karoly@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



3. vk. LENGYEL PÉTER
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-479-3845
E-mail: lengyel.peter@erd.hu
Minden hónap első és harmadik hétfőjén 17–19 óra közt telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



4. vk. BALLA IMRE
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-479-3865
E-mail: balla.imre@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



5. vk. GREGUS LÁSZLÓ
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-389-8341
E-mail: gregus.laszlo@erd.hu
Minden hétfő 15–18 óráig, előzetes bejelentkezés alapján.



6. vk. SZÜCS GÁBOR
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-36-21-359
E-mail: szucs.gabor@erd.hu
Minden hétfőn 16–18 óráig, előzetes bejelentkezés alapján.



7. vk. TETLAK ÖRS
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-479-3848
E-mail: tetlak.ors@erd.hu
Minden hétfőn 16–18 óráig, előzetes bejelentkezés alapján.



8. vk. ANDRASEK MÓNIKA
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-477-5118
E-mail: andrasek.monika@erd.hu
Hétfőtől péntekig telefonon vagy e-mailen egyeztetett időpontban és helyszínen



9. vk. DR. ASZTALOS ÉVA
(FÜGGETLEN)
Tel: 06-70-312-7184
E-mail: drasztaloseva@gmail.com
Minden hónap első és harmadik szerdáján 17–19 óráig.



10. vk. CSORNAINÉ ROMHÁNYI JUDIT
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-30-986-8808
E-mail: cs.romhanyi.judit@gmail.com
Telefonos, e-mailés egyeztetés szerint mindennap.



11. vk. CSÉPÁN ISTVÁN
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-30-971-8151
E-mail: csepanistvan@gmail.com
Telefonos egyeztetés alapján.



12. vk. GÁL ALEX (SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-30-251-1650
E-mail: gl.alex.m@gmail.com
Előzetes egyeztetés alapján hétfőtől péntekig.



DR. BÁCS ISTVÁN
(FIDESZ-KDNP-ÖSSZEFOGÁS)
Tel: 06-30-579-4602
E-mail: bacs.istvan@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



DEMJÉN ATTILA
(FIDESZ-KDNP-ÖSSZEFOGÁS)
Tel: 06-20-569-9243
E-mail: attila.demjen@gmail.com
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



FÜLÖP SÁNDORNÉ
(FIDESZ-KDNP-ÖSSZEFOGÁS)
Tel: 06-20-513-7218
E-mail: fulop.sandorne@erdfidesz.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



T. MÉSZÁROS ANDRÁS
(FIDESZ-KDNP-ÖSSZEFOGÁS)
Tel: 06-30-579-4494
E-mail: t.meszaros.andras@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



TEKAUER NORBERT (V.É.D.)
Tel: 06-20-914-4037
E-mail: tekauer.norbert@gmail.com
Telefonon történő egyeztetés szerint.

A DIÁKPOLGÁRMESTER FOGADÓÓRÁJA



SZABÓ ÁKOS
Ifjúsági Önkormányzat
E-mail: ifjusagi.onkormanyzat@erd.hu
Előzetes egyeztetés alapján.

HIVATALOK

POLGÁRMESTERI HIVATAL ÉS POLGÁROK HÁZA

2030 Érd, Alsó u. 1-3.
Központi telefon: 06-23-522-300
Ügyfélszolgálat: 06-23-522-301
E-mail: onkormanyzat@erd.hu;
Ügyélfogadás:
hétfő 13.00–18.30,
szerda 8.00–12.00
és 13.00–16.30
www.erd.hu

ÉRDI JÁRÁSI HIVATAL
2030 Érd, Budai út 7/b.
Telefon: 06-23-504-100
E-mail: jarasihivatal.erd@pest.gov.hu

KORMÁNYABLAK
2030 Érd, Budai út 8.
Telefon: 1818 (kék szám);
E-mail: 1818@1818.hu;
Ügyélfogadás:
hétfő 08.00–18.00,
kedd 08.00–16.00,
szerda 11.00–19.00,
csütörtök 08.00–16.00,
péntek 08.00–13.00 óra.

SZOLGÁLTATÓK

ÉRD ÉS TÉRSÉGE VÍZKÖZMŰ KFT.

2030 Érd, Felső u. 2
Telefon: 06-23-521-751
E-mail: ugyfelszolgalat@erdvizmuvek.hu;
Ügyélfogadás:
Hétfő: 8:00-20:00
Kedd: 10:00-16:00
Szerda: 07:00-13:00
Csütörtök: 10:00-16:00
Péntek: 7:00-13:00
www.erdvizmuvek.hu

ÉTH ÉRD ÉS TÉRSÉGE HULLADÉKKEZELÉSI NONPROFIT KFT.

Ügyfélszolgálat:
Érd, Alispán u. 2.
Telefon: 06-23-522-600
E-mail: ugyfelszolgalat@eth-erd.hu; Ügyélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
szerda 8.00–16.00;
péntek 8.00–12.00.
www.eth-erd.hu

ÉRDI VÁROSGAZDA
2030 Érd, Fehérvári u. 69/B.
Telefon: 06-23-365-610
E-mail: varosgazda@erd.hu
www.erdvarosgazda.hu

ÉRD ÉS TÉRSÉGE CSATORNASZOLGÁLTATÓ KFT.

2030 Érd, Felső u. 2.
Telefon: 06-23-521-591
E-mail: ugyfelszolgalat@erdcsatornamuvek.hu
Ügyélfogadás:
Hétfő: 8:00-20:00
Kedd: 10:00-16:00
Szerda: 07:00-13:00
Csütörtök: 10:00-16:00
Péntek: 7:00-13:00
Hibabejelentés: 06-23-365-921
és 06-23-500-000
www.erdcsatornamuvek.hu

GYEPMESTER
Telefon: 06-30-900-1837

HATÓSÁGOK

ÉRDI JÁRÁSBÍRÓSÁG

2030 Érd, Szabadság tér 7-8;
Levelezési cím:
2031 Érd, Pf.:1010;
Központi telefonszám:
+36-23-585-900
Fax: +36-23-795-989
E-mail cím: birosag_erd@birosag.hu;

Elnök: Dr. Liziczay Sándor.
Bíróági vezetők ügyélfogadási rendje: minden hónap első hétfőjén 9:00-11:00 óra között előzetes telefonos bejelentkezés alapján.

Az ügyfélközpont ügyélfogadási rendje: hétfőn 9:00-12:00 és 13:00-15:30 óra között; kedd-péntek: 9:00-11:00 óra között. Ügyfélszolgálat: minden hétfőn 9:00-15:00 óra között, bejelentkezés alapján.
Pénztári órák: hétfő-péntek 9:00-12:00 óra és 13:00-15:30 óra.

ÉRDI RENDŐRKAPITÁNYSÁG
2030 Érd, Felső u. 4.
Telefon: 06-23-427-410,
06-23-427-510

ÉRD KATASZTRÓFAVÉDELMI KIRENDeltség
2030 Érd, Fehérvári u. 79/A.
Telefon: 06-23-524-570
E-mail: erd.kk@katved.gov.hu

ÉRDI POLGÁRŐRSÉG
Ügyelet 0–24 óráig
Telefon: 06-30-2000-890

SZOCIÁLIS INTÉZMÉNYEK

SZOCIÁLIS GONDOZÓ KÖZPONT
2030 Érd, Emma u. 7.
Telefon: 06-23-520-362
E-mail: kozpont@szocgond.hu
www.szocgond.hu

CSALÁD-és GYERMEKJÓLÉTI KÖZPONT

2030 Érd, Rómer Flóris tér 1.
Telefon: 06-23-366-104
E-mail: e-mail: jaras@szocgond.hu
www.szocgond.hu

DR. ROMICS LÁSZLÓ
EGÉSZSÉGÜGYI INTÉZMÉNY
2030 Érd, Felső u. 39-41.
Telefon: 06-23-365-232
e-mail: titkarsag@erdirendelo.hu
www.erdirendelo.hu

ORVOSI ÜGYELET
2030 Érd, Szabadság tér 9.
Telefon: 06-23-365-274

IDŐSEKET ELLÁTÓ KÖZPONT
2030 Érd, Topoly u. 2.
Telefon: 06-23-375-185
E-mail: idosotthon@szocgond.hu
www.szocgond.hu



WEB Klíma

LG S12ET SILENCE2
3,5 kW-os klíma
hűtésre és fűtésre,
beszereléssel együtt
most csak 385 990 Ft!





Részletek
weboldalunkon,
www.webklima.hu
Cím: 2030 Érd,
Bagoly utca 83.
Tel: 06-20-403-5744



(107/2024)



CSUKA ZOLTÁN VÁROSI KÖNYVTÁR
 Érd, Hivatalnok utca 12.
 www.csukakib.hu 21/165-170 csuka@csukakib.hu

NYÁRI ZÁRVATARTÁS

Felnőtt-, Gyermekkönyvtár:
2024. augusztus 03. - 21.

Fiókkönyvtárak:
 (Parkvárosi Fiókkönyvtár, Jószomszédság Könyvtára és a Zenei Könyvtár)
2024. július 29. - augusztus 21.





CSUKA ZOLTÁN VÁROSI KÖNYVTÁR JÓSZOMSZÉDSÁG KÖNYVTÁRA
 Érd, Bagoly utca 83.
 www.csukakib.hu 21/165-170 csuka@csukakib.hu

HA VAKÁCIÓ, AKKOR OLVASOK! 2024
Nyári olvasási játék a Jószomszédság Könyvtárában

A játék időtartama: 2024.06.10 – 2024.09.20.

A játék menete:

1. Jelentkezés a játékban való részvételre.
2. Vállalás: Vállalhatod, hogy elolvasol a vakáció ideje alatt → 1 könyvet, vagy → havi 1 könyvet, → havi 2 könyvet, → heti egy könyvet, → vagy amennyit szeretnél.
3. A könyvtáros átadja a vállalásnak megfelelő oldalszámú kis füzetet, melyben feltüntetheted az olvasott könyv szerzőjét, címét, oldalszámát. 1-10-ig csillagozhatod a könyvet, attól függően, hogy mennyire tetszett. Végül írhatsz egy rövid idézetet, ha valami nagyon megragadott, mert pl. izgalmas volt, vagy érdekes, vagy vicces, vagy szép.



Jöhet a játék legjobb része, az olvasás!

4. A játék lezárása: szeptember 20-ig megmutatod a könyvtárosnak a kitöltött füzetet. A játék győztese (akik kis meglepetés ajándékot kapnak): mindazok, akik teljesítették a vállalásukat, de ne feledjétek, nem a győzelem a fontos, hanem a részvétel.

„Nem vagyok az a kifejezett gyorsolvasó. Időbe telik, amíg egyik sorról áttérek a következőre. Élvezem a mondatokat.”
„Az olvasás legyen kaland és szórakozás!”

Murakami Haruki
Thomas Brezina